
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   36   del   27-03-12

DIRETTIVE IN MATERIA DI PERSONALEOggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno ventisette del mese di marzo, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:40, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
- con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011, il termine per la deliberazione del Bilancio di 

Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
- il DL n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
VISTA la nota prot. n. 3589 del 20.03.2012 del Responsabile del Settore Amministrativo nella quale 
evidenzia la “necessità e l’urgenza di prevedere le risorse finanziarie necessarie per la prosecuzione 
fin da subito per tutto l’anno 2012 dell’istruttore tecnico, al fine di garantire continuità nei risultati 
raggiunti” per il servizio S.U.A.P.; 
 
VISTO l’art. 4, comma 102, del DL 183/2011 (Legge di stabilità 2012), che modificando l’art. 9, 
comma 28, del DL 78/2010, dispone che gli enti locali, a decorrere dal primo gennaio 2012, non 
possono spendere per le assunzioni a tempo determinato, per il conferimento di incarichi di 
collaborazione coordinata e continuativa, per i contratti di formazione e lavoro e per la 
somministrazione una cifra superiore al 50% di quanto sostenuto allo stesso titolo nel 2009; 
 
VISTO il prospetto relativo al calcolo del limite di spesa per l’anno 2012, come sotto riepilogato: 
 

Totale triennio  €    173.586,43    

Media triennio  €      57.862,14    

Limite 2011/2013  €      28.931,07    
    
      
   €       9.300,00  cap. 1631/50/2012 

Spesa 2012  €       9.300,00    
 
ACCERTATO che il Comune di Decimomannu rispetta: 
1) il patto di stabilità per l’anno 2011, come risulta dalla certificazione trasmessa on line nel sito del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
2) il limite al tetto di spesa del personale 2011, come previsto dall’art. 1, comma 557, della Legge 

Finanziaria 2007 e successive modifiche, rispetto all’anno 2010, come risulta dal prospetto 
allegato al conto del bilancio 2011; 

3) il rapporto tra spesa del personale e spesa corrente che risulta inferiore al 50%, come sotto 
determinato: 
spesa di personale lorda anno 2011 = € 1.465.990,99   RAPPORTO 23,70% 
spesa corrente 2011 presunta = € 6.197.500,97 
 

PRESO ATTO che il 19 marzo 2012 si è concluso il servizio di somministrazione di lavoro 
temporaneo dedicato all’ufficio commercio, servizio SUAP, prestato dalla ditta Gi.Group, 
aggiudicataria della gara d’appalto ad evidenza pubblica espletata nel primo semestre 2011, come 
risulta dalla determinazione di aggiudicazione n. 600 del 13.07.2011; 
 
VISTO l’articolo 14, comma 5, della Legge  Regionale n° 20/2005, che prevede la possibilità per gli 
Enti pubblici di stipulare apposita convenzione in ordine al reclutamento nei Cantieri Comunali; 
 
VISTO altresì che, ai sensi del citato art. 14 della LR 20/2005, con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 34 del 06.03.2012 è stata approvata, e successivamente siglata, la convenzione con il 
Centro Servizi per l’Impiego della Provincia di Cagliari per l’avviamento al lavoro di figure e/o 
professionali con titolo di studio superiore a quello dell’obbligo, con conseguente coinvolgimento dei 
CSL della Provincia nelle procedure di preselezione di detto personale, riconoscendo ai medesimi 
consolidate professionalità in materia; 
 
CONSIDERATO che è intento di questa Amministrazione procedere all’attivazione di apposite 
graduatorie per eventuali assunzioni a tempo determinato nell’ambito di cantieri comunali da 



destinare alle attività amministrative e tecniche, di figure e/o professionali con titolo di studio 
superiore a quello dell’obbligo; 
 
CONSIDERATO inoltre che, nelle more dell’espletamento delle procedure da parte del CSL 
competente per territorio, è intendimento di questa Amministrazione garantire la continuità del 
servizio SUAP, attivando la somministrazione di lavoro temporaneo per 3 mesi; 
 
ACQUISITO il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267 del 18/08/200, da Responsabile del Settore Finanziario, in 
ordine alla regolarità contabile; 
 
Tutto ciò premesso 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Fabrizio Bachis, Barbara Manca, Carlo 
Maramarco; 
Assenti: Massimiliano Mameli; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di impartire al Responsabile del Settore Finanziario, servizio del personale, le seguenti direttive: 

 
1) porre in essere tutti gli atti necessari per l’attivazione della somministrazione di lavoro 

temporaneo per 3 mesi; 
2) porre in essere tutti gli atti necessari per l’attivazione di apposite graduatorie per eventuali 

assunzioni a tempo determinato nell’ambito di cantieri comunali da destinare alle attività 
amministrative e tecniche, di figure e/o professionali con titolo di studio superiore a quello 
dell’obbligo; 

 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  27/03/2012

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Deliberazione della Giunta n. 36 del 27/03/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 36 del 27/03/2012


